
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  12 de abril de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2445

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV ........................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024) .................................................................. 2

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU .......................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE RATIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024) ............................................................. 3



Sexta-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2445

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024)

 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Eletrônico SRP nº 002/2024 
 Homologação 

 
Objeto:  Seleção de melhor proposta para eventual contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de Arbitragem de todas as atividades esportivas desenvolvidas pela Secretaria 
Municipal de Esporte e juventude. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
instrumento convocatório, especificações, conforme Termo de Referência. 
 
 

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial 
do referido Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa:  
 
 

Vencedora: MEGA C. DE A. E SERV. EM MAN. DE COMPUTADORES EIRELI 
 
Valor: R$ 189.000,00 
 
Critério Adotado: Menor Preço Global 
 
 

São Francisco do Conde, 20 de fevereiro de 2024 – Nalinaldo Couto de Mello – Pregoeiro Oficial. Nesta 
oportunidade a Ilma. Senhora Secretária ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor a 
empresa supracitada. São Francisco do Conde, 12 de abril de 2024 – Emanuele Feliciano Teixeira - 
Secretária de Esportes e Juventude – SEJUV 



Sexta-feira
1 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2445

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE RATIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024)

 ESTADO DA BAHIA 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

  COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP nº 011/2024 

 
O Município de São Francisco do Conde, Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público, ERRATA, 
decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 7901/2023, referente ao Pregão Presencial SRP nº 
011/2024, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento de suplementos nutricionais, para atendimento ao programa de complementação alimentar 
– destinados aos indivíduos portadores de intolerâncias e alergias alimentares, síndromes de má absorção, 
distúrbios do metabolismo do aparelho digestivo e indivíduos com desnutrição grave ou patologias com 
aumento de demanda nutricional, com câncer e diabetes mellitus em tratamento supervisionado na rede de 
saúde do município de São Francisco do Conde-Bahia. 
 
Após questionamento de uma pretensa licitante no que se refere ao item 12 da planilha de especificações e 
quantitativos (Suplemento nutricionalmente completo) e ter verificado o equívoco, resolve publicar a 
presente ERRATA para conhecimento de todos os interessados na participação deste certame.  
 

No item 12 da Planilha de Especificações e Quantitativos (Suplemento nutricionalmente completo): 
 
ONDE SE LÊ: 
 

Suplemento nutricionalmente completo... apresentação lata 400g... 
 
LEIA-SE: 
 

Suplemento nutricionalmente completo... apresentação lata 370g... 
 
 

Fica mantida, a data e horário, da licitação acima em epígrafe, visto que a errata não modifica, 
inquestionavelmente, a formulação das propostas financeiras, conforme art. 21, § 4º da Lei Federal nº 
8.666/1993. Maiores informações através do fone: (71) 3651–8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br. 
São Francisco do Conde, 12 de abril de 2024 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024)



		2024-04-12T01:37:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




